
 
 

Муниципальное образование  

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

 

ГЛАВА 

муниципального образования  

 «Удмурт Элькунысь 

Эгра ѐрос 

муниципал округ» 

муниципал кылдытэт 

 

муниципал кылдытэтлэн 

 ТӦРОЕЗ 

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

 

                                    №    

 

п. Игра 
 

 

 

О проведении публичных слушаний 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке организациии проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» принятым решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» 27 апреля 2023 г. № 19-5,  на  основании  служебной 

записки  начальника  управления  по строительству, архитектуре и жилищно-

коммунального хозяйства А.В. Чиркова,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить и провести публичные слушания 03 апреля 2025 года в 17.30 

часов в зале заседаний Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по адресу: 

п. Игра, ул. Советская, д. 29, по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

18:09:032050:27, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, 

Игринский район, п. Игра, ул. Кооперативная, д. 22, или объекта капитального 

строительства в части изменения вида разрешенного использования с 

«индивидуальное жилищное строительство» на «магазины» и предоставлению 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства в части изменения минимального расстояния от объекта 

капитального строительства до границы земельного участка и максимального 

процента застройки в отношении земельного участка с кадастровым номером 

18:09:032050:27, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, 

Игринский район, п. Игра, ул. Кооперативная, д. 22. 

2.  Утвердить комиссию по подготовке, проведению публичных 



слушаний и предварительному рассмотрению их результатов согласно 

распоряжению Администрации Игринского района от 21 января 2025 года       

№ 07. 

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации 

Игринского района https://igra.udmurt.ru/. 

4. С    материалами,    выносимыми    на    публичные   слушания,   можно 

ознакомиться в управлении по строительству, архитектуре и жилищно-

коммунальному хозяйству и управлении имущественных и земельных 

отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» (п. Игра, ул. Милиционная,   

д. 2). 

5. Установить, что письменные предложения и замечания жителей района 

по выносимому на публичные слушания проекту, направляются в отдел 

строительства и архитектуры управления по строительству, архитектуре и 

жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики», а также в электронной форме на официальный сайт 

https://igra.udmurt.ru/ или на платформе обратной связи единого портала  

https://pos.gosuslugi.ru до 03 апреля 2025 года. 

6. Подготовить и разместить на официальном сайте https://igra.udmurt.ru/ 

или на платформе обратной связи единого портала  https://pos.gosuslugi.ru: 

протокол публичных слушаний не позднее 07 апреля 2025 года, заключение о 

результатах публичных слушаний не позднее 10 апреля 2025 года.  

 

 

 

Глава муниципального образования                М.А. Жарков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://igra.udmurt.ru/
https://igra.udmurt.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://igra.udmurt.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/

